
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 253

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 55  DEL 29-03-2021

Ufficio: SERV.CIMITERIALI/TOPONOMASTICA ED ALTRO

Oggetto: Rimborso relativo al periodo di non utilizzo, a seguito di rinuncia,
della concessione cimiteriale rep.1532 del 09/08/2012 alla signora
Scrudato Carmela

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di marzo, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 61 del 24-03-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
- che, con contratto rep.1532 datato 09/08/2012, è stato concesso alla signora Scrudato Carmela, nata a
San Giovanni Gemini il 04/08/1956, il loculo n.27 lato ovest del padiglione 3 destinato alla sepoltura
del padre Scrudato Vincenzo deceduto il 19/03/2012;
-che, con contratto rep.1607 datato 13/10/2014, sono stati concessi alla signora Lo Bello Paolina,
madre della su menzionata signora Scrudato Carmela, n.2 loculi di cui, il primo destinato alla futura
sepoltura della richiedente, il secondo alla traslazione della salma del suo già defunto coniuge signor
Scrudato Vincenzo, a condizione che, a estumulazione avvenuta, il loculo resosi libero venisse
restituito al Comune di San Giovanni Gemini;
-che, con formale rinuncia agli atti di questo Ente, in data 12/10/2020 la signora Scrudato Carmela ha
rilasciato il loculo n.27 lato ovest del padiglione 3, avanzando, nel contempo, richiesta di rimborso
(agli atti prot.n.14309 del 12/10/2020) della quota del canone relativa al periodo di non utilizzo della
concessione la cui durata era stata stabilita in anni sessanta.
Attestato che copia della formale rinuncia al loculo concesso con contratto rep.1009 datato 25/03/2002
è stata trasmessa all’Ufficio Contratti in data 25/02/2021 prot.n.3092, per le sue competenze.



Verificato che l’art.72 comma 2 del Regolamento Cimiteriale di questo Comune stabilisce che si
applica ai rimborsi la tariffa di cui all’articolo 49 dello stesso Regolamento la quale è fissata in lire
2000 mensili corrispondenti a €1,03.
Calcolato in €898,96 l’importo dovuto a titolo di rimborso alla signora Scrudato Carmela per quanto
già chiarito in premessa.
Visto -il D.Lgs. n.267 del 18/08/00 “Testo unico degli enti locali”;
-la Legge n.142 del 08/06/90 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita con L.R. n.48
dell’11/12//91 “Provvedimenti in tema di autonomie locali”;
-la L.R. n.44 del 03/12/91 “Nuove norme per il controllo sugli atti dei comuni, delle province e degli
altri enti locali della Regione Siciliana”;
-specifiche disposizioni contenute nelle Leggi Regionali n.7/92, n.26/93, n.23/97 e n.35/97;
-la L.R. n.30 del 23/12/00 “Revisione dell'ordinamento delle autonomie locali”;
-la L.R. n.7 del 21/05/19 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione
amministrativa”;
-il “Regolamento comunale per i servizi funebri e del cimitero”

propone

-di liquidare alla signora Scrudato Carmela, nata a San Giovanni Gemini il 04/08/1956, C.F.
SCRCML56M44H914L, la somma di €898,96 quale rimborso della quota eccedente il canone
sessantennale a suo tempo versato alla tesoreria comunale ammontante a €.1000,00;
-di provvedere al pagamento mediante bonifico al seguente international bank account number
IT07X0760116600000010395952 comunicato dalla richiedente.
-di impegnare la somma di euro 493,04 nella relativa voce del bilancio 2021 come dal prospetto
sottostante:

codice di bilancio   01.11-1.10.05.04.001 impegno n. 114    liquidazione n.247
cap. 1062/1 Euro 898,96

┤Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della
┤Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91 come sottoscritto

┤Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5 della
┤Legge 142/90, come recepita dalla L.R. n.48/91 come sottoscritto

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanza e Tributi
                                                                                             Rag. Antonino Colletto

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              390   per 15 giorni

consecutivi dal  29-03-2021                                                           al 13-04-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


